Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация муниципального образования

Куйбышевский сельсовет
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июля    2010 г.                             с. Куйбышево                                           № 48
	О разработке комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования Куйбышевский сельсовет на 2011-2013 годы

В целях организации дальнейшей работы по выработке стратегии устойчивого социально-экономического развития и разработки комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования Куйбышевский сельсовет на 2011-2013 годы, руководствуясь статьей 14 Устава муниципального образования Куйбышевский сельсовет,

                                                     П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить:
1.1. Состав рабочей группы по разработке комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования Куйбышевский сельсовет на 2011-2013 годы (приложение №1).

1.2. Календарный график работы над комплексной программой социально-экономического развития муниципального образования Куйбышевский сельсовет на 2011-2013 годы (приложение №2).

3. Направить комплексную программу  социально-экономического развития муниципального образования Куйбышевский сельсовет на 2011-2013 годы на  утверждение  Совета  депутатов  муниципального образования Куйбышевский сельсовет в декабре 2010 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста I категории администрации муниципального образования Куйбышевский сельсовет Анчекову Л.К.
Глава администрации
МО Куйбышевский сельсовет                                                                Е.И.Капсаргин
                                                                             Приложение № 1

                                                                              к постановлению

                                                                           администрации

                                                                                                   муниципального образования

                                                                                          Куйбышевский сельсовет
                                                                                             от  «21» июля 2010г.  №48
Состав

рабочей группы по разработке комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования Куйбышевский сельсовет на 2011-2013 годы

Председатель рабочей группы – Анчекова Л.К.- специалист администрации муниципального образования Куйбышевский сельсовет.

Члены рабочей группы:

Бахтараева Т.Т.- главный бухгалтер администрации муниципального образования Куйбышевский сельсовет.

Чучунов А.Ф. – землеустроитель администрации муниципального образования Куйбышевский сельсовет.

Толмачева Г.П. - директор Куйбышевской средней общеобразовательной школы-интернат.

Андрейчикова А.С. – заведующая МДОУ детский сад «Колобок»

Гармашева Т.В. - директор Куйбышевского сельского дома культуры.

Сустугашева Т.Н. – главный врач Куйбышевской участковой больницы.

                                                                            Приложение № 2

                                                                              к постановлению

                                                                           администрации

                                                                                                   муниципального образования

                                                                                          Куйбышевский сельсовет
                                                                                               от  «21»июля 2010г.  № 48
Календарный график
работы над комплексной программой социально-экономического развития муниципального образования Куйбышевский сельсовет на 2011-2013 годы
	Наименование
	Срок выполнения
	Ответственное лицо, должность

	ОРГАНИЗАЦИОННО-ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЙ ПЛАН

	Принятие решения Совета депутатов муниципального образования Куйбышевский сельсовет о порядке разработки комплексной программы    социально- экономического развития района
	Июль  2010г.
	Анчекова Л.К. специалист администрации МО Куйбышевский сельсовет

	Определение конкретных функциональных обязанностей членов рабочей группы, закрепление их за формированием определенных разделов, подразделов комплексной программы
	Июль  2010г.
	Анчекова Л.К. специалист администрации МО Куйбышевский сельсовет

	ЭТАП ФОРМИРОВАНИЯ ИНФОРМАЦИОННОЙ БАЗЫ

	Сбор статистической информации, информации органов ФНС и т.д. по вопросам развития экономики и социальной сферы муниципального образования Куйбышевский сельсовет за последние 5 лет
	Август 2010г.
	Анчекова Л.К. специалист администрации МО Куйбышевский сельсовет

	Сбор информации об имеющемся ресурсном потенциале
	Август 2010г.
	Анчекова Л.К. специалист администрации МО Куйбышевский сельсовет

	Анкетирование руководителей структурных подразделений местной администрации, руководителей организаций, выборочно граждан по выявлению проблем социально-экономического развития и вопросам желаемого будущего развития муниципального образования Куйбышевский сельсовет
	Июль 2010г.
	Анчекова Л.К. специалист администрации МО Куйбышевский сельсовет

	ЭТАП РАЗРАБОТКИ ПРОЕКТА ПРОГРАММЫ

	Анализ социально-экономического развития муниципального образования Куйбышевский сельсовет
	Август 2010г.
	Анчекова Л.К. специалист администрации МО Куйбышевский сельсовет

	Анализ конкурентных преимуществ и недостатков муниципального образования Куйбышевский сельсовет
	Май 2010г.
	Анчекова Л.К. специалист администрации МО Куйбышевский сельсовет

	Формирование главной цели (с учетом проведенного анкетирования)
	Май 2010г.
	Анчекова Л.К. специалист администрации МО Куйбышевский сельсовет

	Постановка целей и задач для достижения главной цели, ранжирование целей и задач
	Май 2010г.
	Анчекова Л.К. специалист администрации МО Куйбышевский сельсовет

	Разработка разделов программы: концепции, долгосрочного, среднесрочного и годового планов
	Июнь 2010г.
	Анчекова Л.К. специалист администрации МО Куйбышевский сельсовет

	Оценка ожидаемых эффектов от реализации программы
	Июнь 2010г.
	Анчекова Л.К. специалист администрации МО Куйбышевский сельсовет

	ЭТАП УТВЕРЖДЕНИЯ ПРОГРАММЫ

	Рассмотрение проекта программы в администрации муниципального образования Бейский район
	Июль 2010г.
	Анчекова Л.К. специалист администрации МО Куйбышевский сельсовет

	Презентация проекта программы. Обсуждение и формирование положительного настроя по отношению к программе и заинтересованности в ее реализации
	Август 2010г.
	Анчекова Л.К. специалист администрации МО Куйбышевский сельсовет

	Направление проекта Программы на рассмотрение в Совет депутатов     муниципального образования Куйбышевский сельсовет
	Август  2010
	Анчекова Л.К. специалист администрации МО Куйбышевский сельсовет

	Рассмотрение проекта программы на публичных слушаниях
	Первые числа сентября 2010г.
	Анчекова Л.К. специалист администрации МО Куйбышевский сельсовет

	Утверждение программы Советом депутатов муниципального образования Куйбышевский сельсовет
	декабрь 2010г.
	Анчекова Л.К. специалист администрации МО Куйбышевский сельсовет